MEDIANTE EL CUAL SOLICITA SE AUTORICE A LA INSTITUCIÓN DE CULTURA 
SUPERIOR DESCENTRALIZADA DEL ESTADO, DENOMINADA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
DE NUEVO LEÓN, LA REESTRUCTURACIÓN Y/O REFINANCIAMIENTO DE SU PASIVO 
BANCARIO CON UN SALDO AL MES DE ABRIL DE 2020 DE $1,529,800,000.00 (MIL 
QUINIENTOS VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.). 

II.-  COMO ANEXO I EN FECHA 25 DE OCTUBRE DE 2021, EL OFICIO NO. R-962-2021, SIGNADO 
POR EL CIUDADANO MAESTRO ROGELIO G. GARZA RIVERA, ENTONCES RECTOR DE LA 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITA SE EMITA

[...]

DESCENTRALIZADA DEL ESTADO, DENOMINADA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO 
LEÓN (EN ADELANTE UANL), POR CONDUCTO DE SUS FUNCIONARIOS LEGALMENTE 
FACULTADOS, DURANTE LOS EJERCICIOS FISCALES 2021 Y 2022, LA 
REESTRUCTURACIÓN Y/O REFINANCIAMIENTO DE SU PASIVO BANCARIO CON UN 
SALDO AL MES DE SEPTIEMBRE  DE 2021 DE $1,193,600,000.00 (MIL CIENTO NOVENTA Y 
TRES MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.). 

III.-  COMO ANEXO II, EL 09 DE NOVIEMBRE DE 2021, OFICIO NO. R-1017-2021 SIGNADO POR 
EL CIUDADANO DR. MED. SANTOS GUZMÁN LÓPEZ, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD 
AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITA SE EMITA DECRETO POR

[...]

DEL ESTADO, DENOMINADA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN, POR 
CONDUCTO DE SUS FUNCIONARIOS LEGALMENTE FACULTADOS, DURANTE LOS 
EJERCICIOS FISCALES 2021 Y 2022, LA REESTRUCTURACIÓN Y/O REFINANCIAMIENTO 
DE SU PASIVO BANCARIO CON UN SALDO AL MES DE SEPTIEMBRE 2021 DE 
$1,193,600,000.00 (MIL CIENTO NOVENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS 
00/100 M.N.). 

CON EL FIN DE VER PROVEÍDO EL REQUISITO FUNDAMENTAL DE DAR VISTA AL 
CONTENIDO DE LAS SOLICITUDES YA CITADAS Y SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL 
ARTÍCULO 47 INCISO B) DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL 
CONGRESO DEL ESTADO, QUIENES INTEGRAMOS LA COMISIÓN DE DICTAMEN

[...]

GFNORTE $900,000,000.00 15/04/2016 30/06/2021 $210,000,000.00 

GFNORTE $1,750,000,000.00 
0218-

MODIFICATORIO 
IL19-0818013 AAA(MEX) 

GFNORTE $900,000,000.00 0418- IL19-0818015 AA+(MEX) 

MODIFICATORIO 

POR LO QUE INFORMA QUE EL CRÉDITO DE $1,750,000,000.00 (MIL SETECIENTOS CINCUENTA 

MILLONES 00/100 M.N.) A 15 AÑOS, SE DISTRIBUYÓ DE LA SIGUIENTE FORMA: 

$1,193,364,030.00 (MIL CIENTO NOVENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y 

CUATRO MIL TREINTA PESOS 00/100 M.N.) PARA REFINANCIAMIENTO, Y EL RESTO DEL 

CRÉDITO SE UTILIZÓ PARA FORTALECER EL DESARROLLO DE PROGRAMAS E 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA. CRÉDITO QUE REFIERE FUE CONTRATADO CON GFNORTE 

EL 18 DE DICIEMBRE DEL 2013. MENCIONA QUE ESTE CRÉDITO SE COMPUSO A SU VEZ DE